## V

VACANS SEDES. Vide verb. *Sedes Vacans.*  
Vacante Sede Apostolica Major Pœnitentiarius, seu ejus officiales facere, & expedire possunt quæcumque ad forum conscientie pertinent; Vide verb. *Vacatio Sedis in add. Auctor. num. 1. ad 6.*  
Vacante Sede Apostolica Processio Generalis Corporis Christi celebrari debet apud Vaticanam Basilicam. *ibid. in add. Auctor. num. 7.*

## VACATIO, VACARE.

Vacatio per mortem, & per renunciationem non sunt eadem, nec eisdem effectus causant; Vide verb. *Vacatio, Vacare num. 1.*  
Alia quoad vacationem Beneficiorum, Locorum Monastiorum, & Officiorum Romanæ Curie. *ibid. num. 2. ad 7.*  
De Vacatione Beneficiorum per solemnem Professionis emissionem, late *ibid. in add. Auctor. num. 8. & seqq.*  
De casibus, in quibus Beneficia haud vacant ipso jure, sed per Judicis sententiam. *ibid. in nov. add. num. 1. ad 7.*  
In iis casibus, in quibus vacatio Beneficiorum ipso jure inducitur, collator, qui ejus notitiam habet, ad quid teneatur; Vide *ibid. in nov. add. num. 8. & 9.*  
De casibus Vacationum Beneficiorum ipso jure; Vide verb. *Beneficium art. 7. in nov. add.*

## VAGUS, VAGABUNDUS.

Vagus, seu Vagabundus quis proprie sit; ubi fortitur Forum, apud quem Parochum possit Matrimonium contrahere, quibus Legibus subjiciatur? ubi sit sepeliendus; Vide verb. *Vagus, Vagabundus num. 1. ad 6.*  
Vagus an absolvi possit in una Diocesi a reservatis alterius Diocesis. *ibid. num. 7.*

VANAGLORIA. Vide verb. *Superbia num. 8.*  
VANA OBSERVANTIA. Vide verb. *Superstitio num. 45.*

## VASA SACRA.

Vasa Sacra, aliaque Ornamenta Ecclesiastica benedicendi facultas cui competat, vel non? Vide verb. *Vasa Sacra num. 1. ad 7.*  
Quis licite possit Vasa, aliaque Sacra Ornamenta tangere, vel non? *ibid. num. 8. ad 14.* Animadversio in Auctoris sententiam. *ibid. in not. nov. ad num. 14.*  
Vasa, & alia Sacra Ornamenta ad usus prophanos convertens quomodo peccet? & quibus pœnis subjiciatur. *ibidem num. 15. 16. & 17.*  
Vasa, & alia Ecclesiastica suppellectilia Judæis vendens quæ pœna peccendus. *ibid. num. 18.*  
Alia ad rem. *ibid. num. 19.*

## VATICANA BASILICA.

Vaticanæ Basilicæ prærogativa est, ut in ea benedicantur Palatia, quæ a Romano Pontifice Patriarchis, & Archiepiscopis mittuntur; Vide verb. *Vaticana Basilica in add. Auctor. num. 1. ad 4.*  
Vaticanæ Basilicæ Clero concessum est, ut de singulis Sanctis Pontificibus Rom. Officia propria recitent. *ibid. in add. Auctor. num. 5.*  
In Vaticana Basilica celebrari debent Beatificationes, & Canonizationes; & ipsius Sacratio certæ præstationes offeruntur illarum occasione. *ibid. in add. Auctor. num. 6. ad 10.*

VECTIGAL. Vide verb. *Gabella.*

## VENATIO, VENATOR.

Venatio qualis, & quando sit Clericis, & Religiosis specialiter interdicta? & qualis aliquando sit eis concessa; Vide verb. *Venatio, Venator num. 1.*  
Venatio, seu Piscatio, an & quando possit a Principe, vel Republica, vel a quovis alio jus privativum habente prohiberi; & contra talem prohibitionem venantes, seu piscantes quomodo peccent, & ad quid teneantur. *ibid. num. 2. ad 9.*  
Principes, si propter venationis prohibitionem grave damnum afferant subditis, an teneantur ad compensationem. *ibid. num. 10.*  
Principes, aliique privati venantes tenentur ad compensationem, si venando notabiliter proterant fata, grana excutiant, vineas ac sepes lædant & similia. *ibid. num. 11. & 12.*  
Quæ animalia, & in quibus locis prosequi, seu capi liceat. *ibid. num. 13. 14. & 15.*

An

An liceat profectui, vel capere feram ab alio vulneratam. *Ibid. num. 16. 17. & 18.*

Quid si aliquis animal vagum insequatur, & illud incidat in rete alterius. *Ibid. num. 19.*

Si quis eripiat piscem implexum in retibus alicujus piscatoris, an teneatur ad restitutionem. *Ibid. num. 20.*

An liceat diebus Festis, vel tempore Quadragesimæ venationem exercere; & cur Venatores communiter se induant veste virili. *Ibid. num. 21. ad 25.*

Ad *num. 24.* Auctor. vide correctionem, *ibid. in nov. not. lit. a.*

Ad rem alia, Vide *ibid. in nov. addit. num. un.*

**VENDITIO.** Clerici beneficiati prohibentur vendere commodum, vel utilitatem percipiendi fructus beneficii. Vide verb. *Venditio num. 1.*

Alia ad rem, vide sequentia, & verb. *Empcio.*

### V E N E N U M.

Venenum componens, vendens, apud se retinens, propinans, vel mandans propinari, ad hominis necem, reus est homicidii, & homicidium sic patratum punitur poena ultimi supplicii; Vide verb. *Venenum num. 1. ad 5.*

Alia ad rem, *Ibid. num. 6. 7. & 8.*

**VENERABILE SACRAMENTUM.** Vide verb. *Missa, Processio, Sacramentum, Sacrificium, Tabernaculum.*

### VENERATIO SANCTORUM.

De cujus licentia liceat aliquem pro Sancto venerari? Vide verb. *Veneratio Sanctorum num. 1.*

Sancti, & Beati proprie, & stricte capti qui sint; & quid sit eorum Canonizatio, ac Beatificatio? *Ibid. num. 2. ad 5.*

Tam Canonizatio, quam Beatificatio duplex assignatur, & explicatur, & quomodo inter se differant. *Ibid. num. 6. ad 15.*

Canonizandi, & Beatificandi facultas cui competat? & quis primus solemniter Canonizationem celebraverit. *Ibid. num. 16. ad 20.*

Quid de ritu olim servato, & nunc servando in solemnitate Canonizationis, & Beatificationis; & quid ad utramque requiratur. *Ibid. num. 21. ad 27.*

Antiquitus nomen Martyris, & Confessoris promiscue sumebatur, nunc vero distincte. *Ibid. num. 28. & 29.*

Quo tempore elapso ab obitu Canonizandorum, & Beatificandorum procedi possit ad eorum Beatificationem, & Canonizationem? *Ibid. num. 30. ad 53.*

Adoratio, seu Cultus quid, & quotuplex sit, assignatur, & explicatur. *Ibid. num. 34. & 35.*

Adorationis Sacrae tres sunt species, Latria, Hyperdulia, & Dulia; & quae sint singulae? *Ibid. num. 36. ad 39.*

Dicta triplex adoratio alia est absoluta, & alia respectiva; & quae sit utraque. *Ibid. num. 40.*

Cultus alius est publicus, & alius privatus, & qui sit uterque. *Ibid. num. 41.*

Sancti, & Beati quo Cultu coli possint. *Ibid. num. 42.*

Beati nondum canonizati quo cultu sint colendi. *Ibid. num. 43.*

Qui cum fama sanctitatis obierunt, & nondum sunt canonizati, nec beatificati, licite coli possunt cultu privato, & non publico: afferuntur ad rem Constitutiones, & Decreta. *Ibid. num. 44. ad 48.*

Afferuntur Decretum Sacr. Rit. Congr. super immemorabili. *Ibid. num. 49.*

Adducitur Decretum ejusdem Sacrae Congr. servandum in recipiendis informationibus pro causis Beatificationum, & Canonizationum Servorum Dei. *Ibid. num. 50.*

Per Reliquias Sanctorum, & Beatorum quid intelligatur. *Ibid. num. 51. & 52.*

Reliquiae noviter inventae ad hoc ut coli possint a quo recognosci, ac approbari debeant? Et in ipsis approbandis quid sit ab Episcopis attendendum. *Ibid. num. 53. ad 59.*

Reliquiae quaecumque tam novae, quam antiquae, licet non approbatae, ac recognitae, coli possunt cultu privato.

Antiquae tamen habendae sunt in ea veneratione, qua haec-

nus, fuerunt; & innuitur ad rem attendendum novissimum emanatum Decretum. *Ibid. num. 60. 61. & 62.*

Reliquiae quando sint incensandae, *ibid. num. 63.*

Corpora, ac Reliquiae Sanctorum, Beatorum, ac Servorum Dei nondum Beatificatorum an, & de cujus licentia transferri possint. *Ibid. num. 64. ad 67.*

Reliquiae Sanctorum vendi non possunt. *Ibid. num. 68.*

Reliquias subtrahere quale sit peccatum. *Ibid. num. 69.*

Pro Altaris consecratione quae Reliquiae sint locandae. *Ibid. num. 70. & 71.*

Quando exponantur Reliquiae, quot lumina ardere debeant. *Ibid. num. 72.*

Officium alicujus Sancti, vel Beati, de quo habetur Corpus, vel Reliquia, quando, in quibus Ecclesiis, & sub quo ritu sit celebrandum. *Ibid. num. 77. ad 80.*

Reliquiam deferre in Processionibus ad quem spectet, *ibid. num. 81.*

Reliquiae in Monasteriis Monialium ubi asservandae. *Ibid. num. 82.*

Alia ad rem, *ibid. num. 83. ad 89.*

Solemnitates novorum Beatorum, & Sanctorum a quibus prius, & quomodo peragenda in Ordine Fratrum Minorum. *Ibid. num. 90. ad 96.*

Refertur Decretum quoad Cultum Coronae ferreae, quae in Collegiata Ecclesia S. Joannis Baptistae Modocinae Mediolanen. Diocesis asservatur, *ibid. in add. Auctor. num. 98.*

Alia ad rem, Vide verb. *Imago, verb. Miraculum, verb. Resolutiones Sacr. Congr.*

### V E N T I.

Venti Cardinales secundum quattuor Mundi plagas cardinales; sunt quattuor, qui assignantur. Vide verb. *Mundus num. 89.*

Ventus Eurus, seu Subfolanus quis. *Ibid. num. 89.*

Ventus Zephus, seu Favonius quis. *Ibid. num. 89.*

Ventus Auster, seu Notus quis. *Ibid. num. 89.*

Ventus Boreas, seu Aquilo quis. *Ibid. num. 89.*

**VERBA** vim sponsalium habentia vel non. Vide verb. *Sponsalium num. 35. ad 48.*

**VERBERATIONIS** poena quae sit; Vide verb. *Pena art. 2. num. 26.*

### V E S T I S.

Faemina utens veste virili, & vir veste faeminea: ac Saeculares utentes vestibus Religiosis quale peccatum committant. Vide verb. *Vestis num. 1. ad 4.*

Moniales tempore bacchanalium nequeunt uti alienis vestibus ad Mascheras. *Ibid. num. 5.*

Vestis Sacrae in quos usus converti possint, vel non; & quid de ipsis, si sint veteres. *Ibid. num. 6. 7. & 8.*

Clerici quibus vestibus uti debeant; & quae sint necessariae pro Missae celebratione; & quis possit illas benedicere. *Ibid. num. 9. ad 12.*

Quando liceat, vel non, uti vestibus infidelium. *Ibid. num. 13. & 14.*

Emendatur, & explicatur Auctoris sententia. *Ibid. in not. novis. ad num. 13.*

Adducitur notabile factum cujusdam Theologi male recepti in suo Monasterio, dum erat humiliter indutus; & splendide postea recepti Cappa pretiosa vestiti. *Ibidem num. 15.*

Alia ad rem, *ibid. num. 16.*

Cadavera Ecclesiasticorum quibus vestibus sint induenda, quando exponuntur in funeralibus Officiis: & afferuntur ad rem novissimum Edictum. *Ibid. num. 17.*

Catechumeni quando sint induendi veste candida. *Ibid. num. 18.*

Vestis talaris usus an, quibus, & sub qua poena praecipua valeat ab Episcopis. *Ibid. num. 19. & 20.*

Afferuntur lepida observatio de veste talari, ob quam sine Abbatis multi vocantur Abbates. *Ibid. num. 21.*

Sacrae vestes cujusque Dignitatis, seu Ordinis propriae gestandae sunt a Clericis Synodo interessentibus. *Ibid. in add. Auctor. num. 22. & 23. & num. 34. & seqq.*

Non item Pallium ab Archiepiscopis extra propriam Diocesim. *Ibid. in add. Auct. num. 25. & seqq.*

Vica-

Vicarius Generalis quam veste uti debeat in Synodo Diocesana. *Ibid. in add. Auct. num. 33.*

De veste Clericorum. *Ibid. in add. Auct. num. 42. ad fin.*

Alia vide hoc tom. 8. in *Appendic. Decret. in Caputaque Salernitanae Edictorum, Montis Marani Servitii Ecclesia. Ruben. Habitus Talaris.*

**VIA LACTEA** quid; & unde sic dicta. Vide verb. *Mundus num. 204.*

### V I A T I C U M.

Viatici nomen undequaque explicatur. Vide verb. *Viaticum num. 1. 2. & 3.*

Eucharistiam sumere per modum Viatici quid sit; quando teneatur aegrotus ipsam sumere; & quoties in eadem infirmitate? Et quibus diebus, & sub qua formula sit ipsi praestanda. *Ibid. num. 4. ad 9.*

Juxta Rituale Romanum non potest Viaticum ministrari de novo, nisi infirmus per aliquot dies supervivat. *Ibid. in nov. add. num. 1.*

Quotnam dies intercedere debeant. *Ibid. in nov. addit. num. 2. & 3.*

Alia ad rem, *Ibidem num. 10.*

De Viatico ministrando, vel non ministrando iis, qui suspecti sunt contumaciae in Constitutionem *Unigenitus*, vide *ibid. num. 11. & seqq.* ubi per extensum datur Epistola. Encyclica Bened. XIV. ad Gallicanos Episcopos data.

### VICARIUS APOSTOLICUS.

Pro Vicario Apostolico quis hic intelligatur. Vide verb. *Vicarius Apostolicus num. 1.*

Quanam occasione mittatur. *Ibid. in nov. add. num. 1.*

Quae sit Vicarii Apostolici Jurisdicatio, ac facultas; quid possit, vel non in Diocesi disponere independenter ab Episcopo; quales functiones exercere possit; & quibus gaudeat prerogativis tum Missae solemniter assistendo, tum Missam privatam celebrando. *Ibidem num. 2. ad 21.*

Quenam sit facultas, & jurisdicatio Vicarii Apostolici missi Sede Episcopali vacante. *Ibid. in nov. addit. num. 1. & seqq.*

Quaestio proponitur, an possit tunc erigere Beneficia cum reservatione Jurispatronatus. *Ibid. in nov. add. num. 7.*

Quibus vero Insignibus, & honoribus decoretur. Vide *ibid. in nov. add. num. 9.*

Vicarius Apostolicus quamdiu duret; ubi residere debeat; & quae sit ejus praecedentia in Choro; an possit salarium, expensas, ac alia emolumenta praetendere, & quae; & alia ejus facultatem concernentia. *Ibid. num. 22. ad 49.*

Assignantur causae, propter quas Vicarius Apostolicus deputari, ac removeri solet. *Ibid. num. 50. 51. & 52.*

Vicarius Apostolicus illis tantum gaudere debet prerogativis, quibus gaudet Vicarius Generalis Episcopi. *Ibid. num. 53.*

### VICARIUS CAPITULARIS

Quoad ea; quae concernunt ejus electionem, qualitatem, initium, & finem suae Jurisdictionis.

Vicarius Capitalaris a quo, & intra quod tempus sit eligendus; & quid si intra praefixum tempus non eligatur; Vide verb. *Vicarius Capitalaris art. 1. num. 1. ad 40.* ubi alia plura quoad ejus electionem, & in nov. addit. numer. 2. & seqq.

Vicarius Capitalaris, an possit esse Canonicus; vel Parochus; & cujus aetatis esse debeat; & qui sint praeferendi in ejusdem electione. *Ibid. num. 41. ad 44.*

Quid si electio non concludatur in tempore a Concilio Trid. praescripto. *Ibid. num. 45.*

Quid si in tali electione duo Canonici Doctores habuerint vota paria. *Ibid. num. 46.*

Quid si Ecclesia vacans five suffraganea, five non, careat Capitulo. *Ibid. num. 47. & 48.*

Vicarius Capitalaris an provideri debeat de competenti salario; & an lucrari possit distributiones etiam in Choro non interstit; & ad quid teneatur pro ipsis lucrandis. *Ibid. num. 49. ad 52.*

*Ferrar. Biblioth. Tom. VIII.*

Vicarius Capitalaris non potest occupare Sedem Archidiaconi in Ecclesia. *Ibidem numer. 53.*

Archidiaconus, seu alia Dignitas major post Pontificalem praefertur Vicario Capitalari. *Ibid. num. 54.*

Vicarii Capitalaris Jurisdicatio quando, & per quid cesset. *Ibid. num. 57. ad 58.*

Quid de Vicario Capitalari Ecclesiae Collegiatae exemptae, vel nullius Diocesis. *Ibid. num. 59. 60. & 61.*

Non est pacifica Auctoris opinio proposita *num. 60.* quod Capitulum Collegiatae Ecclesiae defuncto Praelato Nullius debeat constituere Vicarium Capitalarem. *Ibid. in nov. add. num. 1.*

Afferuntur novissima resolutio Sacr. Congr. Concil. quoad varia dubia de Vicario Capitalari. *Ibid. num. 62.*

Quoad ea, quae Vicarius Capitalaris facere potest, vel non.

Vicarius Capitalaris in quibus Episcopo succedat, vel non? Vide verb. *Vicarius Capitalaris art. 2. num. 1.*

Vicarius Capitalaris quid sit circa Dimissiones concedendas pro Ordinibus suscipiendis ab exteris Episcopis five intra, five extra Diocesim. *Ibid. num. 2. ad 8.*

Assignantur plura, quae Vicarius Capitalaris facere potest; & plura alia, quae facere non potest; & ad rem adducitur novissima resolutio Sacr. Congr. Concil. quoad varia dubia de ipso. *Ibid. num. 9. ad 69.*

Alia quoad facultatem Vicarii Capitalaris. *Ibid. num. 70. ad 88.*

Num Capitulum eligendo Vicarium Capitalarem possit aliqua reservare a se ipso exercenda. *Ibid. in nov. add. num. 1. & seqq.*

Alia vide hoc tom. 8. in *Appendic. Decret. in Turritana, Alia Turritana. Calaritana. Portugallien.*

**VICARIUS FORANEUS.**

Vicarius Foraneus quis sit, & quare sic dicatur? a quo constituitur, & quis ad tale munus eligi possit? quae sit ejus jurisdicatio? & in quibus se possit intrinsece, vel non? Vide verb. *Vicarius Foraneus num. 1. ad 8.*

Alia circa Vicarii Foranei facultatem, & Officium. *Ibid. num. 9. ad 36.*

A Vicario Foraneo distinguitur is, qui extra Urbem cum aliqua delegatione universitatis causarum ab Episcopo constituitur, & referuntur quaedam distinctionis argumenta. *Ibid. in nov. add. num. 1. & seqq.*

**VICARIUS GENERALIS EPISCOPI.**

Quoad ea, quae concernunt ejus esse, constitutionem, & Jurisdictionem.

Vicarii Generalis nomine quis intelligatur? & quomodo in Jure appelleretur; Vide verb. *Vicarius Generalis num. 1. & 2.*

Episcopus an teneatur Vicarium Generalem constituere. *Ibid. num. 3. ad 7.*

Episcopus an possit binos Vicarios Generales aequae principales constituere. *Ibid. num. 8. ad 14.*

Episcopus an habere possit plures Vicarios juxta numerum Dominorum, ad quae se extendit Diocesis. *Ibidem num. 15.*

Vicarius constitutus in aliqua parte Diocesis cum opportuna facultate an sit censendus Generalis. *Ibid. num. 16.*

Episcopus quando, & quem ad manus Vicarii Generalis eligere possit? & quis ad tale munus sit eligendus? quae alia Officia habere possit? qualem aetatem, & quas habere debeat prerogativas. *Ibid. num. 17. ad 40.*

Vicarius Generalis qualem habeat Jurisdictionem. *Ibid. num. 41. ad 44.*

Utri, quando duo Vicarii Generales aequae principales constituuntur ab Episcopo, delegationes Apostolicae censentur commissae. *Ibid. in nov. add. num. 1. & seqq.*

Quoad ea, quae potest, vel non potest Vicarius Generalis

Vicarius Generalis ad hoc ut munus suum plene, & libere exercere possit, quid requiratur? & quae concedi soleant in

F f

in constitutione ejusdem; Vide verb. *Vicarius Generalis art. 2. num. 1. & 2.*

Afignatur quid pofit Vicarius Generalis ex vi Officii fibi commiffi. Et quid fit Vicarius Archiepifcopi. *ibid. num. 3. ad 8.*

Afignantur ea omnia, quæ abfque speciali mandato facere non poteft Vicarius Generalis; & quomodo dignofci poffit, in quibus cafibus habeat fpeciale mandatum, vel non. *ibid. num. 9. ad 84.*

Alia plura ad rem, *ibid. num. 85. ad 114. & in nov. add. num. 1. & 2.*

Quoad ea, quæ concernunt locum, præcedentiam, & modum, quo expirat Vicarii Generalis Jurifdictio.

Qualis fit locus, ac præcedentia Vicarii Generalis five in Choro, five in Proceffionibus, five in feffionibus; & quo habitu incedere, ac in quo loco federe debeat ad hoc, ut lucratur quotidianas diftributiones; Vide verb. *Vicarius Generalis art. 3. num. 1. ad 15.*

Qualis præcedentiæ ordo fit fervandus inter Vicarium Generalem, & Canonicos paratos, & Dignitates Epifcopo afiffentes. *ibid. num. 16. ad 23.*

Vicarius Generalis an præcedat Gubernatoribus Civitatis, Potestatibus, vel Commiffariis. *ibid. num. 24. 25. & 26.*